
 

 

日頃より、中央農業試験場が実施する試験研究に格別のご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、当場では、開かれた試験場を目指し、道民の皆様を対象として技術開発

と普及の取組みを紹介するとともに、生産と消費の結びつきを深めることを目的

として、毎年夏期に公開デーを開催してまいりました。 

しかしながら、現在、新型コロナウイルス感染症の発生により、道内におきま

しても感染リスクが高い状況が続き、不要不急の外出自粛や各種イベント等の中

止など、道民の皆様や関係者が一体となって、蔓延防止に取り組んでいるところ

ですが、終息が見通せない状況にございます。 

このような状況を鑑みまして、当場においては、本年度の公開デーを中止する

ことといたしました。 

 毎年、開催を楽しみにしていただいている皆様には誠に申し訳ございませんが、

何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

令和２年(2020 年)５月１３日 

 

地方独立行政法人北海道立総合研究機構 

  農業研究本部長兼中央農業試験場長 竹 内  徹 

 


